



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

001/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

Período: Junho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
	MIKA NACIONAL LTDA	04.440.706/0001-25	23414	HIDROXIDO DE CALCIO EM	LT	0,77	7.000,00	5.390,00
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	23814	LEITE C/1000ML	LT	1,83	490,00	896,70
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	23814	PAO FRANCES 50 GRAMAS	KG	8,18	146,13	1.195,34
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	23814	MANTEIGA	PE	8,59	15,00	128,85
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	23814	CAFE EM PO 100% ARABICA	PT	6,20	30,00	186,00
	BAUMINAS QUIMICA LTDA. - FILIAL	19.525.278/0003-72	23914	ACIDO FLUOSSILICICO LIQUIDO	TN	1.000,00	15,00	15.000,00
SISTEMA DE ESGOTO	ALEXANDRE MAGNO LEAL - EPP	02.332.638/0001-55	24014	JOELHO PVC SOLD. LL 60MM	PC	5,95	60,00	357,00
SISTEMA DE ESGOTO	ALEXANDRE MAGNO LEAL - EPP	02.332.638/0001-55	24014	REGISTRO DIAMETRO 60	UN	163,00	2,00	326,00
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S.A - TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0001-63	24214	REGISTRO EM PVC ESFERA.	PC	1,84	1.500,00	2.760,00
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S.A - TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0001-63	24214	REGISTRO EM PVC ESFERA..	PC	15,08	100,00	1.508,00
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S.A - TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0001-63	24214	TUBO EM PVC RIGIDO DEFOFO,	MT	134,37	60,00	8.062,20
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S.A - TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0001-63	24214	TUBO EM PVC PARA ESGOTO	MT	5,91	36,00	212,76
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S.A - TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0001-63	24214	TUBO EM PVC BRANCO	MT	13,20	60,00	792,00
SISTEMA DE ESGOTO	CERAMICA SANTA MARIA LTDA	19.125.343/0001-00	24514	TUBO CERAMICO PONTA E BOLSA	UN	12,00	600,00	7.200,00
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	24714	EXTREMIDADE PVC SOLD. 20MM	PC	0,50	4.000,00	2.000,00
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	24714	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM	PC	6,25	10,00	62,50
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	24714	COLAR DE TOMADA FF 75 MMX 1/2"	PC	9,99	20,00	199,80
SISTEMA DE ESGOTO	HG COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	04.722.894/0001-84	24914	FITA VEDARROSCA	UN	1,73	300,00	519,00
SISTEMA DE ESGOTO	HG COMERCIO DE MATERIAS HIDRAULICOS LTDA	04.722.894/0001-84	24914	JOELHO PVC SOLD. LL 20MM	PC	0,13	1.500,00	195,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	PONTA SEM FIM	UN	52,00	4,00	208,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	ADESIVO BISNAGA	TU	1,64	180,00	295,20
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	TEE PVC SOLD. 20MM	PC	0,25	50,00	12,50
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	NIPLÉ PVC RIG. ROSCA 1/2	PC	0,22	20,00	4,40
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	ADAPTADOR LR PVC 1/2	PC	0,14	2.000,00	280,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	ADAPTADOR LR PVC 60 X 2"	PC	2,52	5,00	12,60
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	BUCHA RED. PVC SOLD. 40 X 20MM	PC	0,48	10,00	4,80
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	CAP PVC RIGIDO ROS. 1.1/2 X 50	PC	1,64	6,00	9,84
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	COLAR TOMADA PVC 32MM X 1/2"	PC	1,84	20,00	36,80
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	COLAR TOMADA C/T 40MM X 1/2"	PC	1,85	30,00	55,50
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	COLAR TOMADA C/T 110 X 1/2"	PC	5,68	5,00	28,40
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	COLAR TOMADA FF 50MM X 1/2"	PC	2,70	40,00	108,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	JOELHO PVC SOLD LL 32MM	PC	0,72	10,00	7,20
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	JOELHO PVC SOLD. LL 85MM	PC	15,37	2,00	30,74
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	REGISTRO EM PVC SOLDAVEL	PC	3,35	10,00	33,50
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	CURVA DE 45 X 60 SOLDAVEL.	UN	5,60	2,00	11,20
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	JOELHO EM PVC NA COR BRANCO	PC	2,02	10,00	20,20
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	ACIONADOR MANUAL PARA VARETAS	PC	71,00	4,00	284,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	PASTA LUBRIFICANTE PARA	PE	4,93	50,00	246,50
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	COLAR DE TOMADA FABRICADO	PC	2,70	20,00	54,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

002/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

Período: Junho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	LUVA DE UNIAO DIAMETRO 50	UN	31,20	10,00	312,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	LUVA DE UNIAO DIAMETRO 50	UN	48,78	10,00	487,80
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	LUVA DE UNIAO DIAMETRO 60 MM	UN	5,69	10,00	56,90
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25114	LUVA DE UNIAO DIAMETRO 60 MM	UN	12,18	10,00	121,80
SISTEMA DE ESGOTO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP	04.184.646/0001-27	25414	TUBO EM PVC NA COR OCRE LISO	MT	41,44	60,00	2.486,40
SISTEMA DE ESGOTO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP	04.184.646/0001-27	25414	VALVULA DE RETENCAO.	PC	33,40	5,00	167,00
SISTEMA DE ESGOTO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP	04.184.646/0001-27	25414	NIPLE GALVONIZADO 2"COM ROSCA	UN	10,60	4,00	42,40
SISTEMA DE ESGOTO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP	04.184.646/0001-27	25414	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL.	UN	56,00	5,00	280,00
SISTEMA DE ESGOTO	HIDROSANEAMENTO LTDA EPP	05.958.760/0001-20	25714	BUCHA RED. PVC SOLD. 25 X 20MM	PC	0,11	20,00	2,20
SISTEMA DE ESGOTO	HIDROSANEAMENTO LTDA EPP	05.958.760/0001-20	25714	CAP PVC SOLD. 60MM	PC	2,50	5,00	12,50
SISTEMA DE ESGOTO	HIDROSANEAMENTO LTDA EPP	05.958.760/0001-20	25714	VARETA FLEXIVEL 8MM.	PC	46,00	75,00	3.450,00
SISTEMA DE ESGOTO	HIDROSANEAMENTO LTDA EPP	05.958.760/0001-20	25714	COLAR DE TOMADA EM PVC	PC	2,49	800,00	1.992,00
SISTEMA DE ESGOTO	HIDROSANEAMENTO LTDA EPP	05.958.760/0001-20	25714	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 40	UN	0,95	20,00	19,00
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP	71.373.088/0001-35	26114	GASOLINA COMUM	LT	3,04	864,25	2.627,32
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP	71.373.088/0001-35	26114	OLEO DIESEL	LT	2,52	782,99	1.973,13
ADMINISTRACAO GERAL	RICARDO PEREIRA-ME	08.545.404/0001-72	26414	CILINDRO DE ROTACAO 75223491	UN	6.806,78	1,00	6.806,78
ADMINISTRACAO GERAL	RICARDO PEREIRA-ME	08.545.404/0001-72	26414	BUCHAS DO CILINDRO 76022112	UN	55,88	4,00	223,50
ADMINISTRACAO GERAL	RICARDO PEREIRA-ME	08.545.404/0001-72	26414	BUCHAS DO CILINDRO 76022114	UN	70,75	2,00	141,49
ADMINISTRACAO GERAL	RICARDO PEREIRA-ME	08.545.404/0001-72	26414	JG REPARO CILINDRO 75285138	UN	113,63	1,00	113,63
ADMINISTRACAO GERAL	RICARDO PEREIRA-ME	08.545.404/0001-72	26914	RETENTOR 76021971	PC	198,25	1,00	198,25
ADMINISTRACAO GERAL	RICARDO PEREIRA-ME	08.545.404/0001-72	26914	ANEL 76021981	PC	12,89	1,00	12,89
ADMINISTRACAO GERAL	RICARDO PEREIRA-ME	08.545.404/0001-72	26914	ANEL 76022071	UN	63,99	2,00	127,98
ADMINISTRACAO GERAL	RICARDO PEREIRA-ME	08.545.404/0001-72	26914	ANEL 14472480	UN	1,77	1,00	1,77
ADMINISTRACAO GERAL	RICARDO PEREIRA-ME	08.545.404/0001-72	26914	RETENTOR 76022078	UN	22,68	1,00	22,68
ADMINISTRACAO GERAL	RICARDO PEREIRA-ME	08.545.404/0001-72	26914	RETENTOR 76022068	UN	65,97	1,00	65,97
ADMINISTRACAO GERAL	RICARDO PEREIRA-ME	08.545.404/0001-72	26914	ANEL 76021974	UN	3,84	1,00	3,84
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	27114	ACUCAR CRISTAL,EMBALADOS EM	PT	7,85	60,00	471,00
	TRÊS PONTAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	20.384.525/0001-85	27214	CIMENTO	SC	20,00	30,00	600,00
	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA - EPP	09.455.192/0001-03	27614	MUDA SANSÃO DO CAMPO	UN	1,38	1.000,00	1.380,00
	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA - EPP	09.455.192/0001-03	27614	MUDA MULUNGU	UN	2,77	100,00	277,00
	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA - EPP	09.455.192/0001-03	27614	MUDA QUARESMEIRA ROXA	UN	2,77	100,00	277,00
	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA - EPP	09.455.192/0001-03	27614	MUDA ANGICO BRANCO	UN	2,77	100,00	277,00
	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA - EPP	09.455.192/0001-03	27614	MUDA IPE AMARELO	UN	2,77	100,00	277,00
	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA - EPP	09.455.192/0001-03	27614	MUDA IPE BRANCO	UN	2,77	100,00	277,00
	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA - EPP	09.455.192/0001-03	27614	MUDA IPE ROXO DE BOLA	UN	2,77	100,00	277,00
	DMB - DISTRIBUIDORA MINEIRA DE BOMBAS LTDA	19.773.092/0001-70	28114	RETENTOR MOD. 00834 BR-1	PC	22,00	3,00	66,00
	DMB - DISTRIBUIDORA MINEIRA DE BOMBAS LTDA	19.773.092/0001-70	28114	SELO MECANICO 1 3/4" TIPO 21	PC	37,70	2,00	75,40
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	ROTOR FERRO FUNDIDO 216MM.	PC	726,74	6,00	4.360,44
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	ROLAMENTO 6-212Z	PC	57,46	5,00	287,30



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

003/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

Período: Junho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	ROLAMENTO 6-209Z	PC	28,49	6,00	170,94
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	ROLAMENTO 6-316Z	PC	164,90	6,00	989,40
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	ROLAMENTO 6-315Z	PC	124,90	3,00	374,70
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	ROLAMENTO 6-311Z	PC	64,90	2,00	129,80
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	ROLAMENTO 30-206 J2	PC	35,50	8,00	284,00
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	ROLAMENTO 6-004 Z	PC	6,48	4,00	25,92
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	ROLAMENTO 6319 C-3	PC	178,90	5,00	894,50
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	ROLAMENTO 6322 C-3	PC	358,00	4,00	1.432,00
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	ROLAMENTO 6-207-Z	PC	17,75	9,00	159,75
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	CONJUNTO MOTO BOMBA 2 CV.	UN	1.150,00	2,00	2.300,00
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	RETENTOR MODELO 00834-BR	PC	18,00	4,00	72,00
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	28214	ROLAMENTO 3312 BTNG C3	PC	249,90	4,00	999,60
	BELO BOMBAS EIRELI - EPP	10.842.998/0001-25	28314	ROLAMENTO 6-206Z	PC	14,80	6,00	88,80
	BELO BOMBAS EIRELI - EPP	10.842.998/0001-25	28314	ROLAMENTO 6-203Z	PC	8,40	6,00	50,40
	BELO BOMBAS EIRELI - EPP	10.842.998/0001-25	28314	EIXO P/ BOMB.CENTRIF. REF.210	PC	314,00	3,00	942,00
	BELO BOMBAS EIRELI - EPP	10.842.998/0001-25	28314	ROLAMENTO 6-309-Z.	PC	50,00	3,00	150,00
	BELO BOMBAS EIRELI - EPP	10.842.998/0001-25	28314	EIXO EM ACO COMPLETO DE REPOSI	UN	214,00	4,00	856,00
	BELO BOMBAS EIRELI - EPP	10.842.998/0001-25	28314	ROTOR EM FERRO FUNDIDO..	PC	842,00	3,00	2.526,00
	BELO BOMBAS EIRELI - EPP	10.842.998/0001-25	28314	LUVA PROTETORA EM ACO.	PC	87,00	5,00	435,00
	BHS - BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA.	13.576.654/0001-00	28414	EIXO COMP. P/ MANCAL	PC	564,00	8,00	4.512,00
	BHS - BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA.	13.576.654/0001-00	28414	BUCHA PROTETORA DO EIXO PARA	PC	275,00	9,00	2.475,00
Total da Compra								99.253,71